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DICACION SIMPLIFICADA N° 126-2023-GRJ-OEC-1

FORMATO N° 26

lNFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

DATOS DEL DOCUMENTO . Numero de informe o3 2024-GRJ/OEC

Fecha del informe 11/01/2023

REMITQ INFORME DE DECLARATORIA DE DES!ER

ASUNTO: - |simplificada N° 126-2023-GRJ-OEG-1 !suRractowlMANz:xs
2  FUNCIONARIO A LA'QUE _SE * Sub Gerencia de Obras _ . , o
DIRIGE EL INFORME _ * Direccién Regional de Administracién y Finanzas 7 ERE CIRT
3 |ANTECEDENTES B T f%m....}..‘.‘f [
Que, con fecha 28/11/2023, el Organo Encargado de las Contrataciones convocé el procedimiento de sel B-

2023-GRJ-OEC-1, cuya descripcién del objeto es [a: CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INTAL
ESCALERAS TIPO MARINERC METALICAS EMPCOTRADO AL MURO, MATERIAL DE ACERO GALVANIZADO (A.G) Y
PINTURA DE USO NAVAL PARA LA OBRA "AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA

|POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADC SANITARIO TRAMO: HOSPITAL -

PUTCAMAYQ EN EL CC.PP. DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN, asi mismo, con fecha 11/01/2024, el organo
encargado de las contrataciones declara desierto el procedimiento de seleccion AS-5M-126-2023-GRJ-OEC-1.

DATOS DEL F‘_ROCED!MIENTQ DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

41 DENOMINACION DE LA
CONVOCATORIA -°

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INTALACION: ESCALERAS
TIPO MARINERC METALICAS EMPOTRADO AL MURQ, MATERIAL DE ACERO
GALVANIZADO (A.G) Y PINTURA DE USO NAVAL PARA LA OBRA "AMPLIACION
DE LA RED DE DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP
- HOSFITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO:
HOSPITAL - PUTCAMAYQ EN EL CC.PP. DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO -
JUNIN

4.2 TIPO Y NUMERO DE
PROCEDIMIENTQ DE
SELECCION

-SM-120- - NO REG!ONAL JUNIN
AS-SW126-2023 GRlﬁﬁERENCIA DF OBRAx

4.3 NUMERO DE Primera Convocatoria .- |
) CONVOCATORIA ‘,153 ;’r:;»;;?: ‘}‘"‘,‘j h!

44 ITEM(S) DECLARADO(S)

DESIERTO(S) TEM ot e rlfmd...}.,.@.//

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO FOliOS:.urareariorrars S S )

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.

Se registraron ....... [ 1] participantes, pero no presentaron ofertas.

Se presentd 02 ofertas, pero no quedaron valida la ofertas, debido a: Una de las oferfas NO FUE
ADMITIDA {INVERSICNES & MULTISERVICIOS MIOESA S.R.L) ¥ |a otra oferta fue DESCALIFICADA X
(CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C)

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE_ LA DECLARACION DE DESIERTO
Para determinar las causas probables de la declarateria de desierio que no permitierbn la conclusién del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones:
6.1 |Se solicito a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones por las
que no participaron en el procedimiento de seleccion.
6.2 |Se solicité a los provesdores registrados como participantes en el procedimiento comuniquen las
razones por [as que no presentaron sus ofertas.
6.3 |se analizo las consuiltas v observacicnes presentadas durante el procedimiento y el pliego de
absolucién de consultas y observaciones.
6.4 |Se analizo el proceso de admisidn, calificacion y evaluacién de ofertas, a fin de determinar las causas
probables que no permitieron la conclusién del procedimiento. X
6.5 Otas | e, [6]
7

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA COREEUSION DEL PROCEDIMIENTO




FORMATO N° 26

lNFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desuerto
pudo tener como origen en lo siguiente:

7.1
Elvalor ........... [ 7 ] no estuvo acorde con los precios del mercade. | L
72 ~ [Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segun corresponda,
.5 |contenia estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir. N
-7-3_' Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estandares muy elevados, dificiles de
o leumpli. T e
" 7.4 |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admision o descalificacion de las X
~ |mismas deriva de errores en las ofertas.
75 1otos | ey
7.6 |Detallar el sustento técnico de las posibles causas [ 9]
NO CUMPLE
EN LA PAGINA 78 DE LA OFERTA, PRESENTA UNA
DESCRIPCION DIFERENTE AL OBJETO DE CONTRATACION
{ANEXO N° 3). NO CUMPLE
Por lo expuesto la oferta es NO ADMITIDA, EN LA PAGINA 34 Y 35 PRESENTA TRES BOLETAS DE
toda vez que el postor no ha sustentado adecuadamente su VENTA ILEGIBLES.
oferta econémica propuesta. Asimismo, seguin el literal a) del
numeral 60.2 del art. 60 del RLCE indica que el precio u oferta
C econdmica es insubsanable.
- INVERSIONES & MULTISERVICIOS MICESA S.R.L CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C
8 . |En ese sentido, se solicita gue antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas siguientes:
1.- El Organo Encargado de las Contrataciones, manifiestan que se debera realizar la siguiente convocatoria, en las
mismas condiciones ya que existe pluralidad de postores segtn indagacion de mercado que realizo el érgano
encargado de las contrataciones.
2.- El Organo Encargado de las Contrataciones, manifiesta que se debera realizar la siguiente convocatoria con el
objeto de cumplir fos objetivos institucionales.
Solo en caso que producto de la implementacidn de las medidas correctivas se modifique algan extremo del expediente de
contratacion, se solicita gestionar una nueva aprobacion del mismo (para el caso no corresponde).

LIC. ADM. PEDRO ABEL CONDOR CANCHANYA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




Adjudicacion Slmpllflcada N° 126-2023- GRJ-OEC 1

FORMATO N°11 - ACTA BE DECLARATORIA DE _DESIERTO

ACTA DE APERTURA, EVALUACiON DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO}

NUMERO DE ACTA 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Cludad de Huancayo, a los 11 dias del mes de ENERO del afio 2024, en el local de la Sub DII’ECCIOD de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado en el 7Tmo piso del Gobierno Regional de Junin, a ias 16:00 horas, se
reunieron [os integrantes del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 105-2023-
GR-JUNIN/GR, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N° 126-2023-GRJ-OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONFECCION E INTALACION: ESCALERAS TIPO MARINERO METALICAS EMPOTRADO AL MURO, MATERIAL DE
ACERO GALVANIZADO (A.G} Y PINTURA DE USO NAVAL PARA LA OBRA "AMPLIACION DE LA RED DE
DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y
ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN EL CC.PP. DE VILLA MARIA - PANGOA -
SATIPO - JUNIN, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Nota.-

Se¢ precisa que con fecha 14 de diciembre de 2023, se programé realizar el otorgamiento de la buena pro, segn
cronograma del SEACE, sin embargo, por recarga laboral del organo encargado de las contrataciones se acuerdé
realizar la apertura, admisidn, evaluacidn de las ofertas para el 11/01/2024.

3 [SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER) .
|El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con [a presencia de !os &guuentes
- |miembros:
{Organo Encargado Titular X SUB DIRECCION DE
“|de las tlgNggn; ziglzg:NYA Dependencia: |ABASTECIMIENTO Y
Conirataciones Suplente SERVICIOS AUXILIARES
4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como partlmpantes los s:gwentes
proveedores:

Ne . Nombreo razén social del participante o R .' ) RUC
1. |TAZA VILCAHUAMAN JUAN CARLOS 10101304154
2. |FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 10706636965
. 3. |DAMSOL CONTRATISTAS GENERALES E.\.R.L. 20524183308
4 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
5 -|CIMODISS PERU S.A.C. 20552016760
6 |INVERSIONES & MULTISERVICIOS MIOESA S.R.L. 20600169646
7 |GIJABA BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600495373
METALICA INDUSTRIAL SINCHI S & S SOCIEDAD ANONIMA
8 CERRADA 20601422671
g |"SVIMULT S.A.C." 20602253768
10 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
11 {CONSTRUCTORA AVAL'S S.AC 20611405210
12 |CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. 20611699451

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera
electronica a traves del SEACE.

' ] e Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor ‘s o s
R presentacion | preseniacion
1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. ) \ 13/12/2023 22:02:08
2 INVERSIONES & MULTISERVICIOS MIOESA S.R.L. . t_f“"' A 13/12/2023 18:28:08

1de3 :,::Q j;cz) ub




FORMATO N° 11 - ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ACTA DE APERTURA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALlFICACION
SERVICIOS EN GENERAL -
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO}

_|Acto seguido, se procede con [a apertura elecirénica que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con [a revision
~1de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
"|caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS -
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara Ios factores de

evaluacién; ver AN EXO A

‘Ne . Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su nb:adr:n_i'sién

NO CUMPLE
EN LA PAGINA 78 DE LA OFERTA, PRESENTA
LINA DESCRIPCION DIFERENTE AL OBJETO DE
CONTRATACION {ANEXO N° 3).
INVERSIONES & MULTISERVICIOS MIOESA S.R.L. Por lo expuesto la oferta es NO ADMITIDA,
toda vez que el postor no ha sustentado
' adecuadamente su oferta econdmica propuesta.
Asimismo, segln el literal a) del numeral 80.2 del
art. 60 del RLCE indica que el precio u oferta
econdmica es insubsanable.

YINAE

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacmn ver

ANEXO B

Ne - Nombre o razén so__e::iél_del postor lte'm{s} a los que postuia’

1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. ITEM 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS L
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén sot.:ia]f"i.:l'el postor Precio de su ofefta % del va!__or
o : ) referencial
1 |CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. 63,066.23 91.67%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS _OF_ERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROC_EDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo B que forma parte de la
presente Acta.

" |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES _
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la svaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE , .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C, 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

2de3 &




FORMATO N°11 - ACTA DE DECLARATOR[A DE DESIERTO

ACTA DE APERTURA, EVALUAC!ON DE LAS OFERTAS Y CALIFICAC]ON
SERVICIOS EN GENERAL . '
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRE ENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12

CALIFICACION

Luego de culmlnada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que

obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las
bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 - - ~/CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH 8.A.C.
'|[REQUISITOS DE CALIFICACION ‘ CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGISCO | NO
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |FORMACION ACADEMICA sl
B.3.2. |CAPACITACION . Sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE sl
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS T
La calificacion de las ofertas se detatla en el cuadro de Calificacion, segun AneXo C que forma parte de la presente
Acta.

OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADOS

Asimismo, los siguientes postores fueron descalifi cados por no cumplir ios reqwsztos de calificacién especificados en las
bases:

o . CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU -
Ne - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR _ DESCALIFIGACION :

: . EN LA PAGINA 34 Y 35 PRESENTA TRES
1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FAMCH S.A.C. BOLETAS DE VENTA ILEGIBLES.

n 14

JACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES , da por aprobado el resultado de la admision de ofertas, y no

teniendo ninguna oferta admitida, el Oraano Encargado de las Conirataciones declara desierto el presente
procedimiento de seleccin.

LIC. ADM. PEDRO ABEL CONDOR CANCHANYA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3de3 o




ANEXO A

AS-5M-126-2023-GRJ-0OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INTALACION: ESCALERAS TiPO MARINERO METALICAS EMPOTRADO AL MURQO, MATERIAL
DE ACERO GALVANIZADO (A.G) Y PINTURA DE USO NAVAL PARA LA OBRA "AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE TRAMO: PTAP - HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA Y ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO: HOSPITAL - PUTCAMAYO EN
EL CC.PP. DE VILLA MARIA - PANGOA - SATIPO - JUNIN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

C

CONSTRUCTORA
DOCUEMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA INVERSIONES & MULTISERVICIOS MICESA S.R.L
CONSULTORA FAMCH 5.A.C
ion dati 2 1).
AYCeclaracién jurada de datos del postor {Anexo N2 1} CUMPLE CUMPLE
B} Documento que acredite |z representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
e - - :
C}) Declaracién jurada de acuerdo con e! literal b) de! articulo 52 de CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N2 2).
NO CUMPLE
EN LA PAGINA 78 DE LA OFERTA, PRESENTA UNA
DESCRIPCION DIFERENTE AL OBJETO DE CONTRATACION
D} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas . {ANEXO N® 3).
contenidas en el numeral 3.1 del Capituio ll de [a presente seccion. {Anexo CUMPLE Por o expuesto la oferta es NO ADMITIDA,
N2 3) toda vez que el poster no ha sustentado adecuadamente
su oferta econdmica propuesta. Asimisma, segin & literal
N, a) del numeral 60.2 del art. 60 del RLCE indica que el
( precio u oferta econgmica es insubsanable.
NO CUMPLE
EN LA PAGINA 77 DE LA OFERTA, PRESENTA UN PLAZO DE
ENTREGA MAYOR AL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
. {ANEXQ N2 4).
E} Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4} CUMPLE Por lo expuesto la oferta es NO ADMITIDA,
toda vez que el postor no ha sustentado adecuadamente
su oferta econdmica propuesta, Asimismo, segin el literal
- a) del numeral 60.2 del art. 60 del RLCE indica gue el
precic u oferta econdmica es insubsanable,
F) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casa, en la que se
cansigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada unc de los integrantes del NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N2 5)
g}} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS : ADMITIDO . NO ADMITIDO
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